
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 158.400 EUR.
Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 15/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 09:07 horas.

Contratación de una póliza de Seguro Colectivo de Vida y de una póliza de Seguro Colectivo de Accidentes
para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contratación de una póliza de Seguro Colectivo de Vida y de una póliza de Seguro Colectivo
de Accidentes para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAClKkuUE5Itm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAClKkuUE5Itm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2024 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2024 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

(41020) Sevilla España
ES618



Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 132.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Contratación de una póliza de Seguro Colectivo de Vida y de una póliza de Seguro
Colectivo de Accidentes para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Descripción del procedimiento
Contratación de una póliza de Seguro Colectivo de Vida y de una póliza de Seguro Colectivo de Accidentes para Congresos y
Turismo de Sevilla, S.A.
Valor estimado del contrato 158.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Lote 1: Póliza de seguro colectivo de vida

Descripción del lote Póliza de seguro colectivo de vida

Lote 2: Póliza de Seguro Colectivo de Accidente

Descripción del lote Póliza de Seguro Colectivo de Accidente

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme se indica en el documento adjunto

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme se indica en el documento adjunto

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión y tramitación de siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Gestión y tramitación de siniestros Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras concretas ofertadas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mejoras concretas ofertadas por el licitador Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta Economica Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Participación en beneficios en función de la siniestralidad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 31/10/2024' ahora se dice ' 07/11/2024'
[2]Donde se decía ' 31/10/2024' ahora se dice ' 07/11/2024'

ID 0000014518391 |  2024-001150879 | Wed, 30 Oct 2024 09:07:25:538 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61626115416275810820641184583104600139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRuCyHoi21TmVDxXpSotWG9dfo/xr69eNZCD318g9rNRQ/KCmwTuonyjZiOfV7HLzoZcc/DVj/weY9MFY8upGxo3/6a4CZ6f%2B0RJ1hZ3cJ945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

